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HALI ry:n lausunto sairausvakuutuksesta korvattavien lääkärinpalkkioi-
den korvaustaksojen korottamisesta 
 

 

Hyvinvointiala HALI ry kiittää mahdollisuudesta lausua sairausvakuutuksesta korvattavien lää-
kärinpalkkioiden korvaustaksojen korottamisesta. 

Hyvinvointiala HALI ry pitää hyvänä sairausvakuutuksen lääkärinpalkkioiden korvaamisen suun-
nanmuutosta, jolla niin läsnä- kuin etävastaanottojen korvausta sekä suun perustutkimuksen 
korvausta nostetaan merkittävästi. Taksojen selkeällä tasokorotuksella on mahdollista kannus-
taa yhä useampaa ihmistä hakeutumaan yksityisten palveluntuottajien puoleen ja näin helpot-
taa julkisen järjestäjän taakkaa perusterveydenhuollon palveluissa. Myös psykiatrin vastaanot-
tokäynnistä ja hoidosta maksettavien korvausten korottaminen ovat oikeansuuntaisia toimia 
tilanteessa, jossa mielenterveyden ongelmat ovat lisääntyneet huolestuttavalla tavalla. 

Lisäksi nostamme esiin kaksi kehitysehdotusta liittyen etäpalvelujen korvaamiseen. 

Asynkronisten etävastaanottojen huomioiminen korvausohjeessa 

Esimerkiksi virtsatietulehdus voidaan hoitaa ns. tikettipalveluna, jossa asiakas ei ole reaaliaikai-
sessa etäyhteydessä, vaan lääkäri hoitaa potilaan muutaman tunnin sisällä yhteydenotosta 
aiemmin kerättyjen esitietojen tai vastausten perustella. 

Nykyisellään asynkroniset etävastaanotot eivät ole Kela-korvattavia, mutta ne olisi hyvä lisätä 
korvausten piiriin. 

Etäpalveluiden korvaamisen ohjeesta: 

"Etäpalvelu korvataan, kun palvelut toteutetaan esimerkiksi puhelimen, tunnistetun chat-yh-
teyden tai videoyhteyden kautta ja apuna käytetään tarvittaessa suojattua sähköpostiyhteyttä, 
etämonitorointia tai välitettyjä kuvia tai näiden yhdistelmiä. Pelkkää postitse tai sähköpostilla 
annettua hoitoa tai reseptin uusimista ei korvata." 

Tällä hetkellä Kelan linjaus on ollut, että chatin kautta tehty pelkkä reseptinuusinta ei ole Kela-
korvattavaa. Jos kuitenkin samassa annetaan hoito-ohjeita, se olisi Kela-korvattavaa. Ehdo-
tamme em. lausetta ”Pelkkää postitse tai sähköpostilla annettua hoitoa tai reseptin uusimista 
ei korvata” tarkennettavan esimerkiksi muotoon "Pelkkää postitse tai sähköpostilla annettua 
hoitoa ei korvata. Pelkkää etäpalvelun kautta tehtävää reseptinuusintaa ei korvata" 
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Videovastaanotto verrannolliseksi läsnäkäyntiin 

Chat-vastaanoton rinnastuksen videovastaanottoihin voisi poistaa ja Kela-korvauksessa video-
vastaanoton rinnastaa tavalliseen lääkärin vastaanottokäyntiin, jolloin videovastaanoton Kela-
korvaus olisi sama kuin vastaanottokäynneissä. Jos yleislääkärin videovastaanottoon tämä ei 
ole mahdollista, niin ehdotamme tätä videovastaanoton Kela-korvauksen muutosta vähintään-
kin psykiatrian erikoislääkärin korvauksiin. 

Muutos selkiyttäisi eroja erilaisten etävastaanottojen välillä. Videovastaanotto on enemmän 
verrannollinen tavalliseen paikalla tapahtuvaan vastaanottokäyntiin kuin chat-vastaanottoon 
esimerkiksi lääkärin ajankäytön osalta. Joka tapauksessa videovastaanoton kohdalla säästetään 
sairausvakuutuksen kautta korvattavista matkakorvauksista. Toisaalta asynkronisten vastaan-
ottojen tunnistaminen ja korvattavuus olisi tärkeää, koska kyseessä on yleinen toimintatapa 
terveydenhuollossa. 

 

Kunnioittavasti, 

 

Hanna-Maija Kause 
johtaja, terveyspalvelut 
p. 050 566 7949 
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